
Verbale di deliberazione N. 24
del Consiglio comunale

PROVI NCI A DI  T RENT O

COMUNE DI SAGRON MIS

OGGETTO: Conferma del Revisore dei Conti del Comune di Sagron Mis per 
il triennio 01/01/2020 – 31/12/2022.

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì diciannove del mese di novembre, alle ore 18.00, 

nella sala delle riunioni, formalmente convocato si è riunito il Consiglio comunale in seduta 

pubblica di prima convocazione.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Brandstetter Maurizio - Consigliere Comunale
2.  Broch Dolores - Consigliere Comunale X
3.  Broch Marino - Consigliere Comunale X
4.  Daldon Elio - Consigliere Comunale
5.  Gadenz Luca - Sindaco X
6.  Guadagnini Elena - Consigliere Comunale
7.  Marcon Sara - Consigliere Comunale
8.  Masoch Mauro - Consigliere Comunale
9.  Paganin Luca - Consigliere Comunale X
10.  Renon Sebastiano - Consigliere Comunale
11.  Salvadori Gloria - Consigliere Comunale
12.  Salvadori Martino - Consigliere Comunale

Assiste il Segretario Comunale  Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Salvadori  Martino, nella sua 
qualità di Vicesindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto suindicato.

Sono nominati scrutatori i consiglieri signori: Brandstetter Maurizio e Daldon Elio.



OGGETTO: Conferma del Revisore dei Conti del Comune di Sagron Mis per il triennio 
01/01/2020 – 31/12/2022. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che, in data 31/12/2019, scadrà il mandato di nomina del Revisore dei Conti del Comune 
di Sagron Mis attualmente conferito al dott. Marco Vinduska iscritto al Registro dei Revisori 
Contabili al n. 475 nominato con deliberazione consiliare n. 41 dd. 29.12.2016, per il triennio dal 
01.01.2017 fino a tutto il 31/12/2019; 
 
ricordato che: 
- ai sensi dell’art. 206 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03/05/2018 nr. 2, nei comuni 
con popolazione inferiore ai 15.000 abitanti la revisione economico finanziaria è affidata ad un solo 
revisore eletto a maggioranza assoluta dei membri e scelto tra i soggetti iscritti all’albo dei revisori 
contabili; 
- ai sensi dell’art. 207 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03/05/2018 nr. 2, l’organo di 
revisione contabile dura in carica tre anni a decorrere dalla data stabilita dalla delibera di nomina e i 
suoi membri sono  rieleggibili continuativamente una sola volta; 
- ai sensi dell’art. 44 del regolamento di contabilità comunale approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 8 di data 26.03.2018 l’organo di revisione è nominato dal consiglio 
comunale; 
 
verificato che l’incarico conferito al  dott. Marco Vinduska può essere rinnovato, sulla base di  
quanto disposto dall’art. 207 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03/05/2018 nr. 2, 
sopra richiamato; 
 
sentita la proposta del Sindaco di rinnovare la nomina a Revisore dei Conti per il triennio  
01/01/2020 – 31/12/2022  al dott. Marco Vinduska iscritto al Registro dei Revisori Contabili al n. 
475 e residente a Primiero San Martino di Castrozza (Tn); 
 
preso atto che, con nota prot. Nr. 2382 dd. 13.11.2019 il dott. Marco Vinduska   ha comunicato la 
propria disponibilità ad assumere l’incarico di Revisore dei Conti del Comune di Sagron Mis  verso 
il corrispettivo di euro 2.100,00 confermando il compenso assegnatogli per il passato triennio; 
 
ricordato che ai sensi dell’art. 211 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03/05/2018 nr. 
2, il compenso per i revisori dei conti è stabilito nella deliberazione di nomina, in misura non 
superiore a quella che è determinata sul piano generale, per ogni categoria o classe di enti, con 
deliberazione della Giunta regionale, sentiti gli ordini professionali e le associazioni rappresentative 
dei comuni su scala provinciale. 
 
Preso atto che la Ripartizione IV – Enti locali e servizi elettorali della Regione T.A.A. - con 
circolare n.  2/EL/2002 di data 11.09.2002 ha comunicato la nuova tabella del compenso massimo 
annuo lordo attribuibile ai revisori dei conti dei comuni ed altri enti locali; 
 



Verificato che, tale tabella, trova applicazione dall’01.07.2002 e che il compenso massimo lordo 
annuo attribuibile ai revisori dei conti per i Comuni con classe demografica fino a 500 abitanti dalla 
tabella allegata al D.P.Reg. 16.07.2002 n. 9/L. viene determinato in euro 2.100,00; 
 
Valutato di procedere alla proroga dello stesso per il triennio 2020-2022 vista la competenza e 
professionalità dimostrata e considerato che richiede un corrispettivo decisamente al di sotto di 
quello massimo previsto dalla legge provinciale. 
 
Rilevato che la spesa complessiva annua sarà pari ad euro 2.100,00 oltre agli oneri fiscali Cassa 
previdenza 4% e IVA 22% per una spesa complessiva lorda annua di euro 2.664,48 e sarà imputata 
all’apposito capitolo del Bilancio di previsione di ogni esercizio, capitolo che sarà adeguatamente 
predisposto specificando che per il primo anno (01.01.2020) troverà stanziamento nel Bilancio 2020 
e così per gli esercizi successivi; 
 
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige approvato con 
Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2;  
 
Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L ed il T.U.LL.RR. 
sull’ordinamento contabile e finanziario approvato con D.P.G.R. 28.5.1999 n. 4/L e modificato dal 
D.P.Reg. 01.02.2005 n. 4/L. 
 
Visto il Regolamento di contabilità vigente; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 
Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 
 
Acquisito, altresi, il parere favorevole in merito alla regolarità contabile espresso dal responsabile 
del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2  
 
Con n. 8 voti favorevoli, n. 0 voti contrari e n. 0 voti astenuti, espressi in forma palese dai n. 8 
Consiglieri presenti e votanti; 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di confermare, per i motivi di cui in premessa, per il triennio 2020-2022, il dott. Marco Vinduska 
iscritto al Registro dei Revisori Contabili al n. 475 e residente a Primiero San Martino di 
Castrozza (Tn)  quale revisore dei conti del Comune di Sagron Mis Calavino, riconoscendo al 
medesimo il corrispettivo annuo di euro 2.100,00 oltre all’Iva ed alla cassa previdenza (lordi 
euro  2.664,48), dando atto che il nuovo rapporto decorrerà dall’01.01.2020 e durerà fino al 
31.12.2022. 



2. Di dare atto che la spesa derivante dalla presente deliberazione troverà imputazione al cap. 
1010238 del bilancio di previsione 2020/2022, esercizio 2020 e ai corrispondenti capitoli ed 
interventi del bilancio annuale 2021 e 2022. 

3. Di far sottoscrivere al dott Marco Vinduska la presente deliberazione quale accettazione 
dell’incarico conferito. 

4. Di dichiarare la presente deliberazione eseguibile a pubblicazione avvenuta. 

5. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 e ss. mm., che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 

-opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 
quinto comma, del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige 
approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 
− ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 
sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104 ovvero, in alternativa, 
− ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24 novembre 1971, n° 1199. 
 

 
 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Salvadori  Martino

IL VICESINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Guadagnini  Elena

IL CONSIGLIERE DELEGATO


		2019-11-22T11:03:17+0100
	GUADAGNINI ELENA


		2019-11-22T11:26:55+0100
	SALVADORI MARTINO


		2019-11-22T11:40:41+0100
	ZURLO SONIA




